PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2019                                                                                              № 826

         с. Троицкое

Об утверждении Основных направлений налоговой политики муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской

Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые Основные направления налоговой политики муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава района                                                         А.В. Овсянников
Утверждены

постановлением Администрации района
08.11.2019 № 826
Основные направления налоговой политики муниципального образования Троицкий район

Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов
Для обеспечения уровня доходов, достаточного для гарантированного выполнения задач и функций местного самоуправления, приоритетным направлением деятельности органов  местного самоуправления на долгосрочную перспективу является увеличение налогового и неналогового потенциала.
Основные направления налоговой политики будут сосредоточены на обеспечении эффективности и стабильности налоговой системы, способствующей улучшению предпринимательского климата Троицкого района и созданию основы бюджетной устойчивости в долгосрочной перспективе.
Одновременно планируется дальнейшее проведение антикризисных налоговых мер, применение мер налогового стимулирования инвестиционной привлекательности, а также повышение эффективности системы налогового администрирования.
В области налоговой политики будет продолжена реализация основных целей и задач, предусмотренных в предыдущие годы, по следующим направлениям:
взаимодействие органов местного самоуправления с главными администраторами налоговых и неналоговых доходов бюджета с целью улучшения качества администрирования платежей;
сохранение тенденции к обеспечению полноты поступления доходов
в консолидированный бюджет Троицкого района, а не к повышению налоговой нагрузки;
мобилизация дополнительных налоговых поступлений
в консолидированный бюджет района за счет продолжения работы
по совершенствованию налогового администрирования в целях привлечения к налогообложению большего числа налогоплательщиков;
увеличение налогового потенциала района, в том числе за счет привлечения инвестиций, реализации приоритетных инвестиционных проектов, развития человеческого капитала, что будет способствовать созданию благоприятного инвестиционного климата;
реализация мер, направленных на совершенствование специальных налоговых режимов;
развитие практики предоставления субъектам малого предпринимательства налоговых стимулов при условии бюджетной эффективности реализуемых проектов в виде дальнейшего прироста налогооблагаемой базы, создания дополнительных рабочих мест;
проведение работы по увеличению доходов от использования муниципального имущества, оптимизация состава и структуры муниципальной собственности с целью получения дополнительных доходов от ее использования или реализации;
принятие мер по повышению эффективности системы имущественных налогов;
формирование в рамках налогового и бюджетного законодательства механизмов, стимулирующих муниципальные образования к наращиванию собственного налогового потенциала;
оптимизация работы по анализу эффективности применения налоговых льгот с учетом оценки их социальной и бюджетной эффективности.
Основные направления налоговой политики Троицкого района будут проводиться с учетом реализации изменений, принятых на федеральном уровне.
PAGE